
Universitatea Petrol – Gaze din Ploieşti 

DECIZIE 

 

_________________________________________________________________________________ 

Nr. 305/22.05.2023 Numire comisii de concurs și comisii de contestații pentru posturile didactice 

vacante de asistent universitar – perioadă determinată, semestrul al II-lea, an universitar 2022 - 2023 

Având în vedere Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

În baza HG nr 457/2011 privind Metodologia – cadru de concurs pentru ocuparea posturilor didactice şi de 

cercetare vacante din învăţământul superior; 

În baza H.G. nr. 883/2018, pentru modificarea și completarea Metodologiei-cadru de concurs pentru ocuparea 

posturilor didactice și de cercetare vacante din învățământul superior, aprobată prin HG nr. 457/2011; 

Având în vedere prevederile Metodologiei UPG din Ploiești privind organizarea și desfășurarea concursurilor 

de ocupare a posturilor didactice și de cercetare vacante, R 04.04, Ediția 12; 

Având în vedere validarea comisiilor de concurs de către Senatul Universitar, întrunit în şedinţa din 18 mai 

2023, conform Hotărârii nr. 9 din 18.05.2023; 

 

 

Rectorul Universităţii Petrol – Gaze din Ploieşti 

 

DECIDE: 

Art.1. Se aprobă comisiile de concurs și comisiile de contestații pentru posturile didactice vacante de asistent 

universitar – perioadă determinată, concursuri desfășurate la Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești, în 

semestrul al II-lea, an universitar 2022-2023, cu următoarea componenţă: 

 

Facultatea Ingineria Petrolului și Gazelor 

Departamentul Forajul Sondelor, Extracţia şi Transportul Hidrocarburilor 

Poz. 26, Asistent – perioadă determinată 

Comisia de concurs: 

Conf.univ.dr.ing. Eparu Cristian – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - președinte 

Prof.univ.dr.ing. Avram Lazăr – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru 

Conf.univ.dr.ing. Marcu Maria – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru 

Șef lucr.dr.ing. Ghețiu Iuliana – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru 

Șef lucr.dr.ing. Suditu Silvian – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru 

Conf.univ.dr.ing. Ionescu Mihail – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești  - membru supleant 

Șef lucr.dr.ing. Stan Gabriela – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești  - membru supleant 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

 Prof.univ.habil.dr.ing. Stoicescu Maria – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești - președinte 

Prof.univ.habil.dr.ing. Albulescu Mihai Adrian – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești - membru 

Conf.univ.dr.ing. Panaitescu Cașen – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești  - membru 

Șef lucr.dr.ing. Prundurel Alina – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru 

Șef lucr.dr.ing. Rădulescu Renata – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești  - membru  

Șef lucr.dr.ing. Stoica Monica – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești  - membru supleant 

Șef lucr.dr.ing. Stoianovici Doru – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești  - membru supleant 

 

Facultatea Tehnologia Petrolului și Petrochimie 
Departamentul Ingineria Prelucrării Petrolului şi Protecţia Mediului 

Poz. 27, Asistent – perioadă determinată 

Comisia de concurs: 

Șef lucr.dr.ing. Dușescu-Vasile Cristina – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - președinte 

Șef lucr.dr.ing. Negoiță Loredana – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru 

Conf.univ.dr.ing. Neagu Mihaela – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru 

Șef lucr.dr.ing. Movileanu Daniela – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru 

Șef lucr.dr.ing. Matei Dănuța – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești    - membru 

Conf.univ.dr.ing. Dragomir Raluca – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești  - membru supleant 

Șef lucr.dr.ing. Popa Maria – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru supleant 

 



 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

Prof.univ.dr. ing. Stănică Ezeanu Dorin – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești  - președinte 

Conf.univ.dr.ing. Bogatu Liana – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru 

Șef lucr.dr.ing. Borcea Anca – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești    - membru 

Șef lucr.dr.ing. Nicolae Marilena – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru 

Șef lucr.dr.ing. Filotti Liviu – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești    - membru 

Prof.univ.dr.ing. Ciuparu Dragoș – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești  - membru supleant 

Șef lucr.dr.ing. Fendu Elena – Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești   - membru supleant 

 

 

Art.2. Facultatea de Ingineria Petrolului și Gazelor și Facultatea de Tehnologia Petrolului și Petrochimie 

împreună cu preşedinții, membrii comisiilor de concurs și directorii de departament vor veghea la buna 

desfăşurare a concursului şi vor duce la îndeplinire dispoziţiile prezentei decizii, conform R 04-04 Metodologia 

privind desfăşurarea concursurilor de ocupare a posturilor didactice şi de cercetare, Ediția 12. 

 

R E C T O R, 

Conf. univ. dr. ing. DINIȚĂ Alin  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Se difuzează la:  comisia de concurs; Decanate: IPG ______,TPP ______; Dep. FET _____; Dep. IPPPM 

_____ . 

 

 


